
                                     
 
 

INFORMACJA O OTRZYMANIU DOFINANSOWANIA Z UE 

W dniu 20.10.2023 r. Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji przekazała informację, że Projekt pt. „Zagraniczne praktyki 

zawodowe - kluczem do kariery” numer 2023-1-PL01-KA122-VET-000123928 umieszczony na liście rezerwowej 

Akcji 1 sektora Kształcenie i szkolenia zawodowe programu Erasmus+ konkurs 2023, został zatwierdzony do realizacji 

i otrzymał dofinansowanie z projektu "Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia 

zawodowego" w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) współfinansowanego 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Projekt będzie realizowany na zasadach programu Erasmus+. 

Maksymalna przyznana kwota dofinansowania wynosi 71393 EUR, co stanowi równowartość kwoty 337510,41 PLN  

OPIS PROJEKTU 

Projekt pt. „Zagraniczne praktyki zawodowe - kluczem do kariery” 

Czas trwania projektu: 31.12.2023 r. – 29.06.2025 r. 

Działania realizowane w ramach projektu:  

Projekt rozpocznie promocja oraz rekrutacja uczestników projektu. Główne działania projektowe to organizacja 

dwutygodniowych staży zawodowych połączonych z programem kulturowym dla uczniów z klas III i IV technikum we włoskich 

i portugalskich przedsiębiorstwach. W przedsięwzięciu weźmie udział łącznie 30 uczniów. Podczas każdej z zagranicznych 

mobilności uczniom będzie towarzyszyć 2 opiekunów – nauczycieli. Przed wyjazdami na staże zawodowe zostanie 



                                     
 
 

zorganizowane przygotowanie językowo – kulturowo – pedagogiczne dla uczestników projektu oraz zrealizowane 2 wizyty 

przygotowawcze zespołu zarządzającego u zagranicznych partnerów.  

Projektem zarządza koordynator – pani Katarzyna Rybińska oraz pracownik ds. monitoringu i ewaluacji – 

pani Beata Biełokozowicz.   

Grupy docelowe uczestników projektu: 

I grupa zawodowa – 15 uczniów kształcących się w klasach III i IV Technikum usług fryzjerskich odbędzie staże zawodowe               

we włoskich salonach fryzjerskich znajdujących się w Rimini. Termin: 28.04.2024 r. – 11.05.2024 r.. W ramach programu 

kulturowego zostaną zorganizowane wycieczki edukacyjne do Bolonii i Florencji oraz zwiedzanie Rimini. Mobilność zostanie 

zrealizowana we współpracy z włoską Agencją ETN „Sistema Turismo s.r.l.”;  

II grupa zawodowa – 15 uczniów kształcących się w klasach III i IV Technikum technologii drewna odbędzie staże zawodowe 

w portugalskich firmach znajdujących się w Bradze. Termin: 30.03.2025 r. - 12.04.2025 r. W ramach programu kulturowego 

odbędą się wycieczki edukacyjne: po Bradze (centrum oraz Bom Jesus), do Guimarães, Porto oraz wizyta w Esposende 

nad Oceanem. Mobilność zostanie zrealizowana we współpracy z portugalską firmą „EduPlus - European Centre for Education 

and Skills Development, Lda”. 

Cele projektu: 

Cel główny projektu: 



                                     
 
 

doskonalenie praktycznych umiejętności zawodowych uczniów, przygotowanie młodych osób kształcących się w technikum 

do roli uczestników europejskiego rynku pracy, ze znajomością jęz. angielskiego, otwartych na inne kultury i obyczaje, 

wyposażonych w pakiet kwalifikacji zawodowych dostosowanych do stale rosnących wymogów pracodawców.  

Cele szczegółowe: 

Cel 1: Podniesienie wiedzy i praktycznych umiejętności zawodowych oraz doskonalenie w zakresie technologii 

informacyjno- komunikacyjnej przez uczniów kształcących się w technikum,  

Cel 2: Rozwój europejskiej współpracy oraz wzmocnienie działań międzynarodowych szkoły poprzez nawiązanie 

i kontynuację współpracy z europejskimi instytucjami kształcenia i szkolenia zawodowego,   

Cel 3: Poprawa kompetencji uczniów w zakresie posługiwania się w językach obcych poprzez udział w projekcie. 

Doskonalenie znajomości j. angielskiego branżowego. Poznanie podstaw j. włoskiego i portugalskiego,  

Cel 4: Zapewnienie równości szans poprzez włączanie do projektu uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

w tym z zaniedbanych środowisk lub dzieci imigrantów adaptujących się w nowym środowisku,  

Cel 5: Rozwijanie umiejętności pracy w grupie, rozwiązywania konfliktów, przedsiębiorczości, radzenia sobie w trudnych 

sytuacjach życiowych. Doskonalenie w zakresie norm społecznych i różnic kulturowych. 

Efekty: 

Efekty kształcenia są wspólne dla 2 zawodów: technik usług fryzjerskich i technik technologii drewna. 



                                     
 
 

Uczeń: organizuje stanowisko pracy w oparciu o europejskie przepisy ergonomii i BHP, potrafi pracować w wielokulturowym 

zespole, radzi sobie ze stresem w obcym środowisku, potrafi przeprowadzić autoprezentację i rozmowę kwalifikacyjną w j. 

obcym, rozumie i szanuje odmienność kulturową, korzysta z programów komputerowych na stanowisku pracy, wykorzystuje 

TIK do komunikacji, szanuje wartości wspólnotowe, dba o środowisko i własny rozwój, jest świadomy swojej wartości, 

nie boi się nowych wyzwań. 

Uczestnicy projektu:  

- podniosą wiedzę i praktyczne umiejętności zawodowe; 

- zastosują odpowiednie metody, sposoby i techniki pracy; 

- wykorzystają nowe surowce, nowoczesne preparaty i materiały, narzędzia, aparaturę i innowacyjne technologie; 

- poznają organizację pracy, ofertę i jakość świadczonych usług w firmach; 

- zwiększą motywację do nauki i podjęcia pracy zgodnej z posiadanymi kwalifikacjami; 

- poprawią oceny z przedmiotów zawodowych i zajęć praktycznych. 

 

Rezultaty twarde projektu:  

• certyfikat Europass – Mobilność wydany przez Organizację wysyłającą;  

• zaświadczenie wydane przez Organizację wysyłającą, potwierdzające udział w przygotowaniu do mobilności z 

zakresu: języka angielskiego zawodowego, języka włoskiego/portugalskiego, wsparcia kulturowego i pedagogicznego; 

• certyfikat uczestnictwa w praktykach zawodowych wydany przez Organizację przyjmującą;  

• certyfikat potwierdzający udział w zagranicznej mobilności wydane przez Organizację przyjmującą;  



                                     
 
 

• Indywidualny Wykaz Osiągnięć. 

 

Rezultaty miękkie projektu: 

• poszerzona wiedza i praktyczne umiejętności zawodowe uczniów; 

• umiejętności komunikowania się w językach obcych: angielski oraz włoski/portugalski; 

• znajomość branżowego słownictwa angielskiego; 

• znajomość włoskiej/portugalskiej kultury, obyczajów, historii i gospodarki; 

• świadomość uczniów w obszarze korzyści wynikających z edukacji pozaszkolnej; 

 

Wartość projektu: 

71393 EUR, co stanowi równowartość kwoty 337 510,41 PLN 

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 

Projekt jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w podziale: 82,52% środki 

europejskie i 17,48 środki krajowe. 


